
ELEKTRONIČKA ISPRAVA
 

 

 

 
 
 
 
 
          

   REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 
KLASA: 012-03/19-01/20 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 04. veljače 2019. 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET:  ZAKLJUČAK o davanju suglasnosti na promjenu sjedišta, dopunu 

djelatnosti i Izmjene i dopune Statuta Zaštitne radionice Tekop Nova Pula 
- Officina per la tutela Tekop Nova Pola 

 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije, br. 10/09, 
4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18“), Župan Istarske županije dana 04. veljače 2019. godine, donosi 
 

 
ZAKLJUČAK 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na promjenu 

sjedišta, dopunu djelatnosti i Izmjene i dopune Statuta Zaštitne radionice Tekop Nova Pula 
- Officina per la tutela Tekop Nova Pola. 

 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Elena Božac 

Čujić, v.d. pročelnice Upravnog odjela za gospodarstvo. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 

 
         ŽUPAN 

mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
 
 
 



 

Temeljem članaka 27., 29. i 54. Zakona o ustanovama (NN 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članaka 3., 21. i 52. Statuta Ustanove Zaštitne radionice Tekop Nova Pula - Officina per la 
tutela Tekop Nova Pola (Broj: 280/2009 objavljenog u Službenim novinama Istarske županije 
br. 17/09), te članaka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana __________2019. godine, donosi 
 
 

ZAKLJUČAK  
o davanju suglasnosti na promjenu sjedišta, dopunu djelatnosti i Izmjene i dopune 
Statuta Zaštitne radionice Tekop Nova Pula - Officina per la tutela Tekop Nova Pola 

 
 

1. Daje se suglasnost na: 
 

- prijedlog Odluke o promjeni sjedišta Ustanove, broj: 354/18 od 21. prosinca 2018. 
godine; 
 

- prijedlog Odluke o promjeni i proširivanju djelatnosti Ustanove, broj: 353/18 od 21. 
prosinca 2018. godine; 

 

- Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Zaštitne radionice Tekop Nova Pula – Officina 
per la tutela Tekop Nova Pola, broj: 355/18 od 21. prosinca 2018. godine. 

 

2. Prijedlozi odluka iz točke 1. čine sastavni dio ovog Zaključka. 
 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 

 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
      Predsjednik 

Valter Drandić 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Uredu državne uprave – Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 
2. Županu Istarske županije 

1. Upravnom odjelu za gospodarstvo Istarske županije 
2. Zaštitnoj radionici Tekop Novi Pula, Trg I istarske brigade 2, Pula   
3. Objava 

4. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka sadržan je u odredbama članaka 27., 29. i 54. 
Zakona o ustanovama (NN 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), članaka 3., 21. i 52. Statuta Zaštitne 
radionice Tekop Nova - Officina per la tutela Tekop Nova Pola, ustanove za zapošljavanje 
osoba s invaliditetom (Broj: 280/2009 objavljenog u Službenim novinama Istarske županije“ 
br. 17/09), te odredbama članaka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18). 
Člankom 27. Zakona o ustanovama propisano je da Ustanova može promijeniti naziv i sjedište 
samo odlukom osnivača ustanove. 
Člankom 29. Zakona o ustanovama propisano je da Odluku o promjeni djelatnosti donosi 
Upravno vijeće ustanove uz prethodnu suglasnost osnivača, ako zakonom ili aktom o 
osnivanju nije drugačije određeno. 
Člankom 54. Zakona o ustanovama propisano je da Statut ustanove donosi Upravno vijeće 
uz suglasnost osnivača ustanove ako zakonom ili aktom o osnivanju nije drugačije određeno. 
Odredbom članaka 3., 21. i 52. Statuta Zaštitne radionice Tekop Nova Pula ustanove za 
zapošljavanje osoba s invaliditetom propisana je nadležnost osnivača ustanove za donošenje 
ovog Zaključka. 
Odredbom članka 43. i 84. Statuta Istarske županije propisana je nadležnost Skupštine 
Istarske županije za donošenje ovog Zaključka. 
 
 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Ovim Zaključkom, Skupština Istarske županije daje suglasnost na promjenu sjedišta, dopunu 
djelatnosti i Izmjene i dopune Statuta Ustanove Zaštitne radionice Tekop Nova Pula - Officina 
per la tutela Tekop Nova Pola (u daljnjem tekstu: Ustanova). 
 
Upravno vijeće Ustanove je na svojoj sjednici održanoj 21. prosinca 2018. godine donijelo 
Prijedlog Odluke o promjeni sjedišta Ustanove 354/18, Prijedlog Odluke o promjeni i 
proširivanju djelatnosti Ustanove 353/18, Odluku o utvrđivanju prijedloga o izmjeni i dopuni 
Statuta Ustanove Zaštitna radionica Tekop Nova Pula – Officina per la tutela Tekop Nova Pola 
352/18 i Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Ustanove Zaštitna radionica Tekop Nova Pula – 
Officina per la tutela Tekop Nova Pola Broj: 355/18. 
  
Prijedlogom Odluke o promjeni sjedišta Ustanove predlaže se da se adresa sjedišta promijeni 
iz „Pula, Flanatička 29“ u „Pula, Trg I istarske brigade 2“ , budući da na toj adresi Ustanova 
obavlja svoju djelatnost. 
 
Prijedlog Odluke o promjeni i proširivanju djelatnosti Ustanove nastao je uslijed potreba 
poslovanja Ustanove. Predlaže se promjena djelatnosti Ustanove na način da se pored 
djelatnosti određenih Statutom ustanove od 10. rujna 2009. godine, koje su upisane u sudski 
registar nadležnog Trgovačkog suda, predmet poslovanja Ustanove nadopuni novim 
djelatnostima, navedenim u prijedlogu Odluke o promjeni i proširivanju djelatnosti Ustanove 
broj: 353/18, od 21. prosinca 2018. godine koji čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 
U Ustanovi je na snazi Statut od 10. rujna 2009. godine. Odlukom o utvrđivanju prijedloga o 
izmjeni i dopuni Statuta Ustanove predlažu se izmjene i dopune članka 1. i 2. Statuta, odnosno 
izmjena adrese sjedišta i dopuna djelatnosti sukladno prijedlogu Odluke o promjeni sjedišta 



 

Ustanove, broj: 354/18 od 21. prosinca 2018. godine i prijedlogu Odluke o promjeni i 
proširivanju djelatnosti Ustanove, broj: 353/18 od 21. prosinca 2018. godine koje čine sastavni 
dio ovog Zaključka. 
 
Obzirom na navedeno predlaže se donošenje predmetnog Zaključka. 
 
 
III FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ovog Zaključka nisu potrebna financijska sredstva. 
 

 
















































